6. VAN. Quibus ergo modis divertam populum a licentia. VER. In primis rigore Legum, disciplina Universali, & autoritate Magistratum. Prius semper negliguntur vitia privatorum; deinde in publicum erumpunt. Exempla impunitatis magnum jus tribuunt sceleribus, & deinde eversioni Reipublicae. Facilius supprimuntur mala, quae in reatenti emergunt, quam quae longo peccandi usu invaluerunt: nihil in principio negligendum est in malis, ne dilatione poenae excrescant, & justitiae moram invalescant; unde licentiae malum melius in privatis amputa, antequam flagitia publicum sibi nomen nanciscantur. Postquam solidaveris justitiam, & cum ea auctoritatem publicam; florem Militiae elige & conserva, & conservatum exerce. Et ne otio torpescant, fatius bellum invenias, quod tibi profit, quam ignavam pacem habeas, quae sibi obsit. Nullum enim magnum Imperium diu sine bello stare potest, & Pax magnorum Regnorum nil aliud est, nisi commutatio incommodi belli, in commodius; vel dispendiosi, in utilius. Quia nec Virtus sine Adversario, nec summa potestas sine armis, nec arma sine exercitio, nec exercitium sine bello, ullatenus subsistere possunt. Ita miseri sunt, qui bello, quam illi, qui invidiam carunt.

7. VAN. Finaliter cuncta negotia Reipublicae ad Senatum referam, quia sic minus invidiam habebam, & plus sociorum ad laborem. VER. Speciosissimum propositum imperfecte

fectè concludendi, ut nihil eorum fiat, quæ consulueris. Tyberius, maximus erat destructor Consilii cuncta ad Senatum referendo. Promptissimus Consilii est modus, necessaria citò facere, justa non differre; & quæ lex iussit, continuo exequi; ipsum Consilium inconsultissimum est, quod necessariam differt actionem. Quæ referenda sunt ad Senatum, illa sic distingue: nimirum; quòd alia sint referenda Senatui, alia referenda ad Senatum. Quæ utilitatem publicam spectant; prius facias, quam referas; quæ tuam, prius referas, quam facias. Cætera Consiliorum fortuita & vana sunt, quæ ex sorte ingenii, & ipsa rerum vicissitudine mutantur.